
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА ФАТЕЖА

РЕШЕНИЕ

от 27 октября 2022 года № 12

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «город Фатеж» Фатежского района Курской области

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Устава муниципального образования «город Фатеж» (с последующими изменениями и 
дополнениями) (далее ? Устава муниципального образования г. Фатеж), руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 года 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями),
Уставом муниципального образования г. Фатеж Собрание депутатов города Фатежа

РЕШИЛО:

1.Внести в Устав муниципального образования г.Фатеж следующие изменения и дополнения:

1.1 в пунктах 4, 15 части 1 статьи 3 «Вопросы местного значения города Фатежа» слово «населения» заменить словами «населения города Фатежа»;

1.2 в абзаце 2 части 4 статьи 10 «Местный референдум» слова «установленном федеральным законом и принимаемым» заменить словами «установленным 
Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 64-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации» и принимаемым»;

1.3 часть 7 статьи 15 «Публичные слушания, общественные обсуждения» изложить в следующей редакции:

«По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, 
проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, 
проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, 
проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на 
другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и  застройки проводятся публичные слушания или общественные 
обсуждения в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности.»;

1.4 статью 29 «Глава города Фатежа» дополнить частью 9 следующего содержания:

«Губернатор Курской области вправе вынести предупреждение, объявить выговор главе города Фатежа за неисполнение или ненадлежащее исполнение 
обязанностей по обеспечению осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного 
самоуправления федеральными законами и (или) законами субъекта Российской Федерации.»;

1.5 пункт 14 части 2 статьи 30 «Досрочное прекращение полномочий Главыгорода Фатежа» изложить в следующей редакции:

«удаления в отставку в соответствии со статьей 74.1 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления 
в Российской Федерации», пунктами 12, 14  статьи 25 Федерального закона от 21 декабря 2021 года №414-ФЗ  Об общих принципах организации публичной 
власти в субъектах Российской Федерации.».

2. Главе города Фатежа направить настоящее Решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Курской области в 
установленном федеральным законом порядке.

3. Обнародовать настоящее Решение после государственной регистрации на трех информационных стендах, расположенных:

1-й – здание Администрации города Фатежа;

2-й – здание магазина «Все для Вас»;

3-й - здание Городского кинотеатра.

и разместить на официальном сайте муниципального образования в сети «Интернет».

4. Настоящее Решение вступает в силу после его государственной регистрации с момента его официального опубликования (обнародования), за 
исключением пункта 2, который вступает в силу со дня подписания настоящего Решения.

Председатель

Собрания депутатов города Фатежа  О.А.Юркина

Глава

муниципального образования г. Фатеж  С.М.Цуканов

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=411587&dst=100321&field=134&date=23.09.2022
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007

